

INLEDANDE BESKRIVNING

Branden upptäckts av en granne i lägenheten tvärs över gatan. Han tar sig till uppgången och knackar på dörren till brandlägenheten. Ingen svarar därifrån. Mannen ringer då på dörren till lägenheten under och flera personer kommer till hjälp. En man ringer 112 och de andra tar fram verktyg för att forcera dörren då man vet att en kvinna finns i lägenheten. Med hjälp av en hammare får man upp ett hål i dörren och man kan sticka in handen för att låsa upp. Då känner den som sticker in handen att kvinnan finns på insidan dörren. Det ena av två lås i dörren går att låsa upp, medan det andra av typ sjutillhållarlås saknar nyckel på insidan vilken återfinns på golvet i hallen vid ett senare skede. Vid räddningstjänstens framkörning får styrkan besked om att det finns en person kvar i lägenheten och prio ett är livräddning. Vid framkomsten finns grannarna fortfarande kvar i trapphuset och dom backar undan för en snabb inbrytning. Kvinnan återfinns direkt innanför dörren vid liv, hon förs till sjukhus med rökskador och mindre brännskador. Några dagar senare får hon lämna sjukhuset med små skador på ena armen och i halsen. Troligen har hennes liv räddats genom grannarnas rådiga ingripande. Rökluckan som fanns belägen i trapphuset fungerade utan anmärkning vilket ledde till att man snabbt fick ut brandröken. Lägenheten saknade en fungerande brandvarnare.

HÄNDELSEN

Omfattning vid ankomst

Fullt utbruten brand i köket.

Räddningstjänstens åtgärder

Livräddning genom rökdykning, dörrforcering, brandsläckning och brandgasventilation.

Brandförlopp

Branden har startat på spisen och utvecklats till en rumsbrand.

Skadeomfattning

Omfattande brandskador i kök och hall, rök och sotskador i övriga delar av lägenheten.

Spridningsrisker

Spridning av brandgaser till trapphuset förekom, fara för brandspridning till annan brandcell förelåg och fara för människors liv och hälsa förelåg.

UNDERSÖKNINGEN

Platsbeskrivning

Lägenheten som består av tre rum och kök ligger på våning tre. Huset är byggt i betong med tre våningar och ingen vind. Röklucka fanns i trapphuset vilken utlöstes vid entrén.

Primärbrand

Branden har startat på spisen.

Brandorsak

Glömd spis.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Ett antal sammanfallande faktorer påverkade den lyckliga utgången av händelsen. Upptäckten och ett rådigt handlande av grannarna samt en snabb insats av räddningstjänsten gjorde att innehavaren till brandlägenheten kunde medverka på informationsmötet för de drabbade två veckor senare. Att rökluckan fungerade klanderfritt betydde att skadorna i trapphuset blev mer eller mindre obefintliga,

samt att arbetsmiljön för rökdykarna snabbt blev bra. Erfarenheten säger annars att rökluckorna brukar kärva och allt för sällan fungerar. Ingen rökspridning till intilliggande lägenheter kunde konstateras. En fungerande brandvarnare hade upptäckt denna brand i ett betydligt tidigare skede och begränsat skadornas omfattning.

Problematiken med otrygghetskänslan av att någon skall bryta sig in i lägenheten gör att man ofta låser sjutillhållarlåset med nyckel från insidan. Detta betyder problem om man behöver utrymma lägenheten snabbt till exempel vid en brand. Sitter inte nyckeln på plats utan hänger på hatthyllan jämte dörren så kan det vara svårt att hitta den snabbt. Detta inträffade då två unga män omkom i en liknande händelse som denna.